UỶ BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN TRIỆU SƠN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr- UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v xin chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Kênh mương nội đồng

thôn Thái Bình, xã Thái Hoà, huyện Triệu Sơn

Kính gửi:  Hội đồng Nhân dân huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị định 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính

phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

thu chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm

2021 của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 591/STC-QLNS.TTK ngày 01/02/2021 của Sở Tài chính

Thanh Hoá về việc thông báo dự toán chi tiết, chương trình, dự án thực hiện bổ sung

có mục tiêu năm 2021 cho ngân sách địa phương;

Căn cứ Thông báo số 4634/TB-STC ngày 03/8/2021 của Sở Tài chính thông

báo về việc bổ sung có mục tiêu NSNN năm 2021;

Căn cứ Thông báo kết luận số 399-TB/HU ngày 11/12/2021 của Thường

trực Huyện ủy về việc thống nhất chủ trương đầu tư và hỗ trợ các xã đầu tư các

công trình sử dụng nguồn vốn thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng

lúa năm 2021 trên địa bàn huyện;

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét đề xuất chủ trương đầu tư

xây dựng dự án: Kênh mương nội đồng thôn Thái Bình, xã Thái Hoà với các nội

dung sau:

1. Tên dự án: Kiên cố hóa kênh mương nội đồng thôn Thái Bình, xã Thái

Hoà, huyện Triệu Sơn.

2

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện.

4. Mục tiêu đầu tư: Dự án kiên cố hoá kênh tưới nội đồng thôn Thái Bình,

xã Thái Hoà, xã Thái Hoà sẽ khắc phục tình trạng khô hạn, thiếu nước đảm bảo

phục vụ tốt hoạt động sản xuất cho 45ha lúa của Nhân dân thôn Thái Bình, xã

Thái Hoà; góp phần nâng cao năng suất, chất lượng và hiệu quả kinh tế cho các hộ

sản xuất lúa xã Thái Hoà, bảo đảm thực hiện có hiệu quả công tác bảo vệ và phát

triển, sử dụng đất trồng lúa.

5. Quy mô đầu tư: Kiên cố hoá kênh mương nội đồng thôn Thái Bình, xã

Thái Hoà với kích thước dự kiến (BxH) = (50x60) cm, dài khoảng 800 m.

6. Nhóm dự án: Nhóm C.

7. Lĩnh vực đầu tư: Nông nghiệp.

8. Địa điểm thực hiện: thôn Thái Bình, xã Thái Hoà.

9. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn vốn thực hiện chính sách bảo vệ và phát

triển đất trồng lúa năm 2021 tỉnh phân bổ cho huyện.

10. Dự kiến tổng mức đầu tư: 942.669.000 đồng.

(Chín trăm bốn mươi hai triệu sáu trăm sáu mươi chín nghìn đồng)

11. Dự kiến thời gian thực hiện: Năm 2021-2022.

(Có báo cáo đề xuất chủ trương kèm theo)

UBND huyện trình Hội đồng Nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-13T09:04:39+0700

		2021-12-13T09:29:52+0700

		2021-12-13T09:30:17+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-14T09:44:13+0700